
 

Mätning av Kreativt Arbetsklimat 
 

 
– Vill du gynna förnyelse och innovation? 
– Vill du höja produktiviteten och konkurrenskraften? 
– Vill du öka medarbetarnas engagemang och arbetsglädje? 
 
I en turbulent omvärld som förändras allt snabbare och med en alltmer hårdnande konkurrens 
ökar betydelsen av ett kreativt arbetsklimat som gynnar förnyelse och innovation. I ett kreativt 
arbetsklimat utvecklas till exempel nya produkter, tjänster och affärsprocesser, samtidigt som 
anställda känner tillfredsställelse och starkt engagemang. Det finns även ett samband mellan krea-
tivitet och produktivitet. Ett kreativt klimat bidrar också till medarbetarnas arbetsglädje och 
mentala hälsa. Det i sin tur kan leda till lägre sjukfrånvaro och utslagning. 
 
 
Sambandet arbetsklimat och ledarstil 
Vad menar vi då med begreppet arbetsklimat? Jo, det är de beteenden, attityder och känslostäm-
ningar som karaktäriserar livet i din organisation.  
 

Det finns många faktorer som påverkar arbetsklimatet. Exempel är organisationsstruktur, 
resurser, ledarskap, personalpolitik och företagskultur. Av dessa har ledarskapet och ledarstilen en 
avgörande betydelse. I en studie av nio produktavdelningar i ett industriföretag kunde variationen 
mellan avdelningarna till 65% förklaras av chefernas ledarstil.  
 
 
Det kreativa arbetsklimatet går att mäta  
Det har tidigare ansetts svårt att mäta kreativitet. Nu kan Internova erbjuda en metod för att 
mäta och därefter utveckla det kreativa klimatet i ditt företag. Metoden har utarbetats av Göran 
Ekvall, professor emeritus i organisationspsykologi. Den bygger på forskning ända sedan 80-talet 
och har tillämpats i många branscher både i Skandinavien och i USA sedan 90-talet.  
 

Metoden går ut på att studera tio innovationsrelaterade klimatdimensioner, t ex Utmaning, Idé-
stöd, Risktagande och Idétid. En studie av 15 mindre företag visade att innovativa företag har 
högre medelvärde på samtliga klimatdimensioner i motsats till företag som betraktas som stagne-
rade. 
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Andra studier där mätmetoden tillämpats visar att vårdhem med kreativt arbetsklimat ger bättre 
vårdkvalitet och att fritidshem med kreativt arbetsklimat har mer positiva och entusiastiska barn.   
 
 
Internova och det kreativa arbetsklimatet 
Mätmetoden är ett mycket lämpligt hjälpmedel för organisationer att mäta nuläget för att få fram 
vilka områden som behöver förbättras. Utifrån mätningens resultat tar vi tillsammans fram mål på 
önskade förbättringar och genomför åtgärder för att nå målen. För att säkerställa att ni är på rätt 
väg görs en ny mätning, t ex sex månader eller ett år senare. Det gör att vi får ett långvarigt samar-
bete och därmed bättre resultat/utfall, med syftet att hjälpa er öka ert kreativa arbetsklimat.  
 

Exempel på åtgärder/program som vi kan erbjuda för att öka det kreativa arbetsklimatet är: 
 

– Skräddarsydda seminarier/workshops med teman och utvecklingsprocesser på de områden 
ni vill utveckla/förändra 

– Projektledning och utbildning för utvalda nyckelpersoner som sedan genomför önskade 
förändringar internt  

– Ledarutveckling individuellt och/eller i grupp 
– Andra skräddarsydda utbildningar 
– Personlig coaching och/eller Coaching för Executives 

 
Mätningen av Kreativt Arbetsklimat kan göras manuellt eller webbaserat på svenska, engelska, 
tyska, spanska och franska. Ring oss gärna om du vill veta mera om hur vi kan hjälpa dig och ditt 
företag att utveckla kreativt arbetsklimat.  
 
 
Kort presentation av Internova 
Internova har sedan 1993 arbetat med utbildningar där coaching varit basen som utvecklingsme-
tod. Vi finns i Helsingborg och Stockholm. Vi har lång bakgrund inom organisationsutveckling 
och lärandeprocesser, samt annan praktisk arbetslivserfarenhet. Internova arbetar för att vara en 
långsiktig samarbetspartner inom förändringsprocesser som leder till lärande individer och 
organisationer. Varje uppdrag skräddarsys för att passa dina mål och syften. 
 
 
Våra kunder 
Bland våra kunder finns: HTH Kök, ICA Sverige, Syngenta Seeds, Aleris, Yara, SP Sveriges 
Tekniska Forskningsinstitut, Vossloh Nordic Switch Systems, IKEA, Swedwood (företag inom 
IKEA-koncernen) 
 
 
Vill du veta mer om Internova?  
Ring oss gärna eller gå in på vår hemsida www.internova.nu 
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